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6.4 Zasada faktycznego poniesienia wydatku  

1) Z zastrzeżeniem szczegółowych warunków i procedur ponoszenia wydatków 

określonych w wytycznych programowych przez IZ PO, do współfinansowania kwalifikuje 

się wydatek, który został faktycznie poniesiony przez beneficjenta. 

2) Pod pojęciem wydatku faktycznie poniesionego należy rozumieć wydatek poniesiony  

w znaczeniu kasowym, tj. jako rozchód środków pieniężnych z kasy lub rachunku 

bankowego beneficjenta. Wyjątki od powyższej reguły stanowią: 

a) wkład niepieniężny, 

b) wkład w postaci dodatków lub wynagrodzeń wypłacanych przez stronę trzecią na 

rzecz uczestników danego projektu w ramach projektów współfinansowanych z EFS, 

c) wydatki rozliczane uproszczoną metodą, o której mowa w podrozdziale 6.6, 

d) koszty amortyzacji, 

e) rozliczenia dokonywane na podstawie wewnętrznej noty obciążeniowej, z wyjątkiem 

sytuacji o której mowa w podrozdziale 6.3 pkt 1 lit. f,  po uzgodnieniu z właściwą 

instytucją będąca stroną umowy, a w przypadku projektów finansowanych z EFS – o 

ile jest to wskazane w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie,  

f) potrącenia, o których mowa w art. 498 kodeksu cywilnego , 

g) udzielenie promesy premii technologicznej w rozumieniu ustawy z dnia 30 maja 2008 

r. o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej (Dz. U. z 2014 r. poz. 

226). 

3) Wydatek kwalifikowalny polegający na wniesieniu wkładu niepieniężnego uważa się  

za poniesiony, jeżeli wkład został faktycznie wniesiony, tj. istnieje udokumentowane 

potwierdzenie jego wykorzystania w ramach projektu. 

4) Za kwalifikowalne mogą być uznane zaliczki (na określony cel) wypłacone na rzecz 

wykonawcy, jeżeli zostały wypłacone zgodnie z postanowieniami umowy zawartej 

pomiędzy beneficjentem a wykonawcą, przy czym, jeżeli umowa została zawarta  

na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2013 r. poz. 907, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP, zastosowanie ma art. 151a tej 

ustawy12.   

                                                 

12  Jeśli element (robota, usługa, dostawa) objęty zaliczką nie zostanie faktycznie wykonany w okresie kwalifikowalności 

projektu, zaliczka przestaje być wydatkiem kwalifikowalnym. 


